
  

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  259   del registro 
 

OGGETTO:  Dott. C.V. “Dirigente medico”.  Liquidazione indennità sostitutiva delle ferie non godute, 
per dimissioni volontarie. 

 
L’anno 2011, il giorno  TRENTUNO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

Premesso che: 

�� alle dipendenze di questo Istituto ha prestato servizio il dott. C.V. nato a Ruvo di Puglia (BA)  il 27.05.1954, in 
qualità di Dirigente Medico di Radiologia presso l’U.O.C. di Radiodiagnostica a tempo indeterminato con rapporto di 
lavoro non esclusivo;  

�� a decorrere dall’ 01.02.2010 il dott. C.V. si è dimesso volontariamente dal servizio giusta deliberazione n. 633 del  
22.12.2009;  

 
Rilevato che, con note del 03.09.2010 e 09.12.2010  il predetto dipendente ha comunicato di “non aver percepito 
l’indennità sostitutiva per ferie non godute pari a giorni 18 (diciotto) di ferie, la retribuzione corrispondente a 40 ore di 
lavoro straordinario e l’indennità relativa ai turni di reperibilità pari a 360 ore, per un credito complessivo di � 
10.580,00 oltre interessi svalutazione monetaria”.  

 
Dato atto che, in data 01.02.2011 il Dott. C.V. è stato invitato presso l’AGRU di questo Istituto per offrire 
documentazione probante delle ulteriori pretese e che in tale circostanza, lo stesso dott. C.V., si è riservato ogni esibizione 
e decisione; 

 
Considerato che, nonostante il tempo intercorso, a tutt’oggi il dottor C.V. non ha dato alcun riscontro, permanendo 
l’interesse di questo Istituto alla definizione del procedimento comunque in istruttoria; 

 
Preso atto che, dalla conclusione dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, emerge che il residuo ferie 
risultante agli atti è pari a giorni 8 (otto) di cui 4 (quattro) del 2009 e 4 (quattro) del 2010, che l’indennità di reperibilità 
richiesta è stata pagata regolarmente in tutte le mensilità da lui percepite e, che, il  lavoro straordinario, secondo 
contrattazione collettiva, viene pagato ai dirigenti medici solo in turni di guardia come orario eccedente; 

Visto l’ art. 21 – comma 13  del CCNL  05.12.1996;  
 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



  

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico;  
 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si ritengono integralmente riportati: 

• di liquidare e corrispondere l’importo di � 1.842,68, a titolo di pagamento sostitutivo di giorni 8(otto) di ferie non 
fruite, così come calcolato nell’ allegato A) che fa parte integrante del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 21 – 
comma 13  del CCNL  05.12.1996; 

• di precisare che la spesa complessiva riveniente dal presente provvedimento, pari ad � 1.842,68 deve imputarsi sul 
codice di conto 757.100.00.140, denominato “sopravvenienze passive relative al personale di Dirigenza Medica”;                                                                                    

• la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
                                 

Il Responsabile del procedimento L.241/90 
Collaboratore Amm.vo Prof. le 

f.to: Dott.ssa Silvia Dodaro 
 

IL DIRETTORE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  06.06.2011  al   in corso 
  

Bari,   06.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


